

प्रेस सूचना ब्यूरो
भारत सरकार
प्रेस नोट

सिविल सेवा (प्रारंभिक) परीक्षा, 2013 का परिणाम उन उम्मीदवारों
के लिए जिन्हें भारतीय वन सेवा (प्रधान) परीक्षा, 2013 में प्रवेश
के लिए अर्हक घोषित किया गया है

दिनांक 26.05.2013 को आयोजित सिविल सेवा (प्रारंभिक) परीक्षा, 2013 के माध्यम से किए गए जांच परीक्षण के आधार पर, निम्नलिखित अनुक्रमांक वाले उम्मीदवारों ने भारतीय वन सेवा (प्रधान) परीक्षा, 2013 में प्रवेश के लिए अर्हता प्राप्त कर ली है।

इन उम्मीदवारों की उम्मीदवारी अनंतिम है। परीक्षा की नियमावली के अनुसार, इन सभी उम्मीदवारों को भारतीय वन सेवा (प्रधान) परीक्षा, 2013 (डीएफ-भा.व.से.) के लिए एक विस्तृत आवेदन प्रपत्र (डीएफ) में पुनः आवेदन करना है, जो संघ लोक सेवा आयोग की वेबसाइट “www.upsc.gov.in” पर उपलब्ध होगा। सभी अर्हक उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे दिनांक 3 अक्टूबर, 2013 से आयोजित की जाने वाली भारतीय वन सेवा (प्रधान) परीक्षा, 2013 में प्रवेश हेतु डीएफ-भा.व.से. को भरकर उसे ऑनलाइन जमा कर दें। डीएफ, आयोग की वेबसाइट पर दिनांक 03 अगस्त, 2013 से 20 अगस्त, 2013 तक रात्रि 11.59 बजे तक उपलब्ध रहेगा। डीएफ-भा.व.से. भरने और उसे आयोग में ऑनलाइन जमा करने संबंधी महत्वपूर्ण अनुदेश भी वेबसाइट पर उपलब्ध रहेंगे। सफल घोषित किए गए उम्मीदवारों को ऑनलाइन विस्तृत आवेदन प्रपत्र भरने से पहले, वेबसाइट के संगत पृष्ठ पर अपने को पंजीकृत करना होगा। अर्हक उम्मीदवारों को दिनांक 05.03.2013 की पर्यावरण एवं वन मंत्रालय की अधिसूचना के तहत भारत के राजपत्र (असाधारण) में प्रकाशित भारतीय वन सेवा (प्रधान) परीक्षा, 2013 की नियमावली का अवलोकन करने का परामर्श भी दिया जाता है, जो आयोग की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है।

डीएफ-भा.व.से. विधिवत भरकर ऑनलाइन जमा करने के बाद, उम्मीदवारों से अपेक्षा की जाती है कि वे अंतिम रूप से प्रस्तुत किए गए डीएफ-भा.व.से. का अलग से एक प्रिंटआउट ले लें और

उम्मीदवारों को स्वयं द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित उस डीएफ की मुद्रित प्रति को सभी संगत दस्तावेजों सहित, जिनमें 200/-रु० का निर्धारित शुल्क, जहां लागू हो, अवर सचिव [भा.व.से.] को संबोधित अनुलग्नकों सहित, संघ लोक सेवा आयोग, धौलपुर हाउस, शाहजहां रोड, नई दिल्ली-110069 को भेजना होगा, ताकि यह आयोग कार्यालय में दिनांक **30.08.2013** तक अवश्य पहुंच जाए । ऑनलाइन जमा किए गए डीएफ-भा.व.से. की मुद्रित प्रति वाले लिफाफे पर “भारतीय वन सेवा (प्रधान) परीक्षा, 2013 हेतु आवेदन पत्र” लिखा होना चाहिए । इसे संघ लोक सेवा आयोग काउंटर पर दस्ती रूप से भी दिनांक **30.08.2013** (सायं 5.00 बजे तक) तक जमा कराया जा सकता है । उम्मीदवार यह नोट करें कि आवेदन पत्र जमा करने मात्र से उन्हें प्रधान परीक्षा में प्रवेश के लिए स्वतः अधिकार नहीं मिल जाता । परीक्षा प्रारंभ होने से 2 से 3 सप्ताह पहले पात्र उम्मीदवारों के संदर्भ में प्रधान परीक्षा के लिए समय-सारणी और प्रवेश प्रमाण-पत्र आयोग की वेबसाइट पर अपलोड कर दिए जाएंगे । डीएफ-भा.व.से. जमा करने के बाद डाक पते में हुए परिवर्तन, यदि कोई हो, के बारे में आयोग को तुरन्त सूचित करें ।

उम्मीदवारों को यह भी सूचित किया जाता है कि भारतीय वन सेवा परीक्षा, 2013 की समस्त प्रक्रिया के पूरा होने अर्थात् अंतिम परिणाम घोषित किए जाने के बाद ही उन्हें सिविल सेवा (प्रारंभिक) परीक्षा, 2013 के माध्यम से किए गए जांच परीक्षण के अंक, कट-आफ-अंक और उत्तर कुंजी मुहैया किए जाएंगे ।

संघ लोक सेवा आयोग का अपने परिसर में परीक्षा हॉल भवन के पास सुविधा केन्द्र है । उम्मीदवार, उपर्युक्त परीक्षा के अपने परिणाम के बारे में कोई भी जानकारी/स्पष्टीकरण आयोग के सुविधा केन्द्र से व्यक्तिगत रूप से अथवा दूरभाष संख्या 011-23385271, 011-23098543 या 011-23381125 पर सभी कार्य दिवसों में प्रातः 10.00 बजे से सायं 5.00 बजे के बीच प्राप्त कर सकते हैं । उम्मीदवार, संघ लोक सेवा आयोग की वेबसाइट “www.upsc.gov.in” पर भी अपने परिणाम से संबंधित सूचना प्राप्त कर सकते हैं ।

PRESS INFORMATION BUREAU
GOVERNMENT OF INDIA
PRESS NOTE

RESULT OF CS(P) EXAMINATION, 2013 FOR CANDIDATES WHO HAVE QUALIFIED FOR ADMISSION IN INDIAN FOREST SERVICE (MAIN) EXAMINATION, 2013

On the basis screening test held through C.S(P) Examination, 2013 on 26.05.2013, the candidates with the following Roll Numbers have qualified for admission to the Indian Forest Service (Main) Examination, 2013.

The candidature of these candidates is provisional. In accordance with the Rules of the Examination, all these candidates have to apply again in the Detailed Application Form for IFoS (Main) Examination, 2013 (DAF-IFoS), which would be available on the website of the Union Public Service Commission www.upsc.gov.in. All the qualified candidates are advised to fill up the DAF-IFoS and submit the same ONLINE for admission to the Indian Forest Service (Main) Examination, 2013 to be held from 3rd October, 2013. The DAF will be available on the website of the Commission from **03rd August, 2013 to 20th August, 2013 till 11.59 PM**. Important instructions regarding filling up of the DAF-IFoS and submitting the same ONLINE to the Commission would also be available on the website. The candidates who have been declared successful have to first get themselves registered on the relevant page of the website before filling up the ONLINE Detailed Application Form. The qualified candidates are further advised to refer to the Rules of the Indian Forest Service (Main) Examination, 2013, published in the gazette of India (Extraordinary) of Ministry of Environment of Forests dated 05.03.2013, which is also available on the website of the Commission.

After submitting the DAF--IFoS duly filled in ONLINE, the candidates are required to take out a print out of the finally submitted DAF-IFoS separately and will have to send the printed copy of the DAF-IFoS duly signed by the candidates alongwith all relevant documents including the prescribed fees of Rs.200/- wherever applicable as enclosures addressed to the Under Secretary [(IFoS), Union Public Service Commission, Dhoolpur House, Shahjahan Road, New Delhi-110069, so as to reach the Commission's Office latest by **30-08-2013**. The envelope containing the print out of the DAF-IFoS submitted ONLINE should be superscribed "Application for Indian Forest Service (Main) Examination, 2013.". It can also be delivered at Union Public Service Commission counter by hand till **30-08-2013** (5.00 P.M). It may be noted that mere submission of application form does not, ipso facto, confer on any right for admission to the Main Examination. The admission certificate alongwith the time table of the Main Examination will be uploaded on the Commission's website to the eligible candidates 2-3 weeks before the commencement of the examination. Changes, if any, in the postal address after submission of the DAF-IFoS may be communicated to the Commission at once.

Candidates are also informed that marks, cut off marks and answer keys of screening test held through C.S(P) Examination, 2013 will be provided to them only after entire process of the IFoS Examination, 2013 is over i.e. after the declaration of final result of IFoS Examination, 2013.

The Union Public Service Commission have a Facilitation Counter near the Examination Hall Building in its Campus. Candidates may obtain any information/clarification regarding their result of the above mentioned examination on all working days between 10.00 AM to 5.00 PM, in person or on Tel. No. 011-23385271, 011-23098543 or 011-23381125 from this Facilitation Counter. Candidates can also obtain information regarding their result by accessing Union Public Service Commission Website www.upsc.gov.in.

Contd..

000010	000021	000042	000058	000200	000213	000250	000347	000430
000461	000507	000537	000625	000631	000677	000691	000746	000868
000871	000880	000994	001182	001343	001451	001727	001752	001821
001861	001945	002069	002084	002138	002329	002463	002570	002589
002661	002724	002733	002796	003047	003055	003243	003312	003361
003363	003366	003374	003406	003582	003590	003651	004036	004042
004046	004080	004162	004170	004268	004393	004472	004569	004653
004663	004676	004677	004813	004835	004981	005100	005113	005139
005611	005646	005825	005924	005937	005946	006050	006108	006113
006145	006153	006441	006452	006465	006536	006625	006656	006723
006784	006894	006898	006900	006964	007021	007403	007552	007553
007573	007580	007677	007738	007862	007882	008035	009267	009521
009638	009640	009650	009885	009972	009990	010692	011123	011147
011178	011868	012086	012162	012494	012676	012740	012941	012950
013461	013484	013489	013848	013874	014274	014773	015005	015329
015459	015617	015744	015904	016009	016063	016546	016789	017068
017373	017974	018238	018369	018399	018757	018792	019328	019565
019682	019979	020116	020378	020602	020676	021660	021888	021932
022261	022425	022690	022745	023519	024136	024750	025024	025165
025547	025663	025871	027154	027353	027372	027411	027709	027775
028346	028463	028506	028605	029302	029589	029635	029827	030005
030995	031445	031618	032104	032557	032692	032826	033471	033506
033632	033761	033829	034277	034811	035445	035688	035802	035946
036424	037528	037530	037632	037897	038077	038218	038249	038304
038378	038678	038699	038958	039016	039421	039731	040047	040380
040669	041828	042762	042906	042989	043499	044017	044329	044677
044817	044878	045002	046161	046326	046527	046641	046794	046839
046974	048493	048862	050277	050287	050459	050818	051606	052429
052443	052554	053152	053351	053595	053643	054051	054554	055017
055323	055444	055510	057002	057018	057141	057327	059116	059494
060458	060588	060740	061706	062101	062262	062555	062695	063251
063640	064374	065178	065370	066586	067585	069080	069365	070750
071092	071188	071189	071370	072085	072411	072597	072794	074134
074209	074527	074606	074615	075518	075958	076115	076957	077555
078701	078722	079108	079410	079821	079924	080935	081311	082863
083223	083505	084367	085104	085176	085913	085968	086809	087698
088558	089636	090801	090985	091413	091751	092442	092549	093166
093202	093239	093723	095978	096754	098791	098797	099159	099512
099707	100731	100841	100955	101013	101958	102011	102358	102491
102603	103185	103248	103291	104570	104655	104764	105086	105106
105391	106108	106285	106629	106775	106877	106981	108474	109664
109761	110863	111090	111456	112622	112811	112898	113049	113103
113192	113637	113991	114183	114371	115237	115467	115950	115976
116078	116286	116505	117266	117335	117748	118322	118745	118783
119964	120071	121156	122755	123120	124297	124606	124764	124775
124971	125625	127585	128959	129738	130026	131035	131461	134684
134931	135305	136051	136150	136214	136263	136522	136738	137101
138490	138640	140273	140585	140766	140966	141076	141215	142474
142843	143103	144940	145227	145244	147395	147431	148084	150148
151097	151476	152592	152658	152891	153487	153713	154335	154707

154797	156090	156728	156904	158622	159353	159354	160614	160762
160962	161165	161254	161354	162511	162703	163031	164356	164452
164759	164892	165237	166623	167352	167411	167643	167776	167960
169128	170399	171132	171251	171847	172001	172475	172989	173628
174345	174548	174820	176234	176412	177312	177524	178843	179051
179383	179499	180912	181018	182006	182217	183557	183766	184939
185547	185890	186182	186997	187122	187192	187314	188551	188582
189697	189706	189969	190628	190685	191327	191462	191563	193585
194252	195263	197576	197666	198130	198846	198856	200029	200474
201051	202879	204238	204895	205423	205973	207341	207666	207965
208576	209391	209812	209840	209855	209928	210258	210777	211468
211620	211747	213988	214940	215029	215147	215510	216096	217563
222473	224136	224640	225274	225556	227343	227503	227839	227902
232000	233095	233159	234767	236309	237118	237453	238184	239242
239609	239705	240984	244744	245117	245728	247471	247553	248013
249310	252954	254460	254745	254964	255114	255202	256330	256867
259142	259154	259292	259937	260893	262182	263572	263607	264467
264954	265283	265321	265868	266102	266729	267194	267287	267807
268304	268348	268805	269879	270343	270841	271030	271153	271180
271244	271512	271822	272192	272218	275672	276715	276945	277056
277188	277258	278211	279710	282343	282980	283072	283414	284134
284172	285109	285208	285937	286924	287139	287261	288171	289693
289790	290521	290651	290994	291678	291738	292276	292415	293235
293860	294629	296409	296438	297223	298943	299244	299720	299799
301898	303636	304903	305409	307626	308062	308076	310278	310609
310610	311766	312111	312431	313243	313276	313897	315307	315782
316595	317186	317372	318438	318542	318975	321143	321481	321985
322542	322897	325078	328752	329275	329772	329909	330275	330335
330949	331139	332574	333960	334634	334736	335576	336285	336883
336960	337420	337440	338216	338705	338900	339379	339637	340084
340144	340494	340775	341027	341306	341511	341735	341882	342296
342835	342988	343303	343734	346178	347178	347914	348748	351284
351451	351495	352389	355234	355387	355659	356266	357778	359286
359608	359780	360279	362032	362221	362714	362756	362925	363350
363817	364148	364948	365119	365591	365807	365993	367013	367064
367513	367971	368651	369343	370102	370590	370655	371011	371238
372326	372484	375501	376339	376997	377386	377471	378366	378863
379150	379643	379872	380051	380634	381118	381306	381422	382849
383349	384262	385278	385352	386639	387031	388195	388272	388637
390355	391791	392257	393931	395812	395934	396502	396605	398338
400790	401946	403388	404510	405360	405434	408103	408675	408971
411145	411461	414864	415296	415328	415730	417339	419567	422211
422730	423225	424681	425002	425253	425434	425729	426059	427461
428381	429704	429966	430746	431017	431669	433923	435223	436994
438584	440256	441317	441363	442484	443054	443656	443983	445920
446120	446525	447122	448851	449364	449469	449963	450285	451376
451559	452432	454868	455020	455810	456198	456272	456352	457660
458021	459845	460428	460587	463566	463853	464489	466879	467461
469164	469234	470068	471327	472059	472442	472667	473576	473620
475241	475445	476615	477118	479309	479688	479832	480888	481298

481668	482038	482547	483133	483447	484543	485774	485835	486611
486794	486921	487077	488558	489499	490141	490780	493630	493815
493859	494368	494974	496218	496261	496656	496801	497883	499988
500559	500826	505007	506380	510487	510957	510979	513298	513489
514121	514332	516648	518223	518273	519338	520460	523490	525595
528715	529287	529810	530359	533763	534657	537308	538373	539072
539516	539543	542046	542791	543819	544181	549030	549863	551660
556829	557070	558315	562488	562723	563482	565814	568499	569279
569613	570194	570597	571224	574401	577191	578560	579741	580692
581042	582791	583626	584569	585893	585916	586349	587492	587872
588083	589934	590357	590590	596407	599892	601552	606910	607432
607828	609024	612270	613555	613982	617949	619917	621589	621805
625923	626587	626956	627731	628402	629810	631844	633365	636175
638727	639781	640064	649269	650646	650797	656740	659653	660005
664300	664843	666321	667180	668268	668552	669490	669753	675363
683288	687484	688268	689420	692751	694961	696246	697988	702607
704382	711446	713599	716568	719977	723985	724284	724822	726984
727790	728065	738066	740366	745218	770149	771486	772139	

CONCLUDED

UNION PUBLIC SERVICE COMMISSION

NEW DELHI - 110 069 - 2nd August, 2013 / Shravana 11, Saka 1935.